et omnia alia
,
more solito

,
in castro ipso faciendum ,

et exercendum ,

nec non et quod exitilii Ponliscurvenscs haberent, et perciperent fructus

possessionum earumdem
,
dummodo constituerent procuratores ad per-

cipiendum fructus ipsos de Pontecurvensibus, sistentibus in Pontecurvo,

ac etiam quod D. Andreas D. Francisci de Pontecurvo miles haberet,

et percipere posset omnes fructus possessionum suarum, quas habet in

territorio sancti Eli®, et terris aliis Abbati® pr®dict®, Dictusque Syn-

dicus
,
et procurator Rocc® Gulielmi dixit, obtulit, promisit, et petiit

,

quod omnes terr®, res, et possessiones dictorum D. abbatis conventus, et

monasterii Cassinensis, ac particularium personarum Abbati® pr®dict®,

qu® essent, et retinerentur per Lucam Spinellum dominum dict® Rocc®,

seu per quascumque speciales personas dict® Rocc® Gulielmi, restitue-

rentur, et libere relaxarentur dominis, et patronis earumdem, dummodo

quod omnibus
,
et singulis personis de dicta Rocca Gulielmi habentibus

eorum bona, possessiones, et res, in terris, et territoriis dict® Abbati®

videlicet in castro Fractarum, Castronovo, et Vallefrigida restituerentur,

et libere relaxarentur dominis
,

et patronis earundem. Qu® omnia

asserta, prolata, promissa, et petita per pr®fatos Syndicos, et procu-

ratores dictorum castrorum Pontiscurvi
,

et Rocc® Gullielmi
,
quibus

supra nominibus, praefati procuratores, et Yconimi dictorum D. abbatis

ALL'OTTAVO LIBRO. 223

conventus, et monasterii Cassinensis
,
quibus supra nominibus, sponte

acceptaverunt, et consenserunt pro bono pacis, et concordi» supradicto-

rum
,
obligante partes ipsae, nominibus ut supra, ad paenam unciarum

duarum millium pro quolibet contrafaciente pro observantia praedicto-

rum. Acta, facta, et celebrata fuerunt omnia suprascripta inter partes

prmdiclas in territorio castri Trajecti, in via publica
,
juxta, et prope

Baptistam Gariani, praesentibus testibus infrascriptis ad h»c vocatis, et

rogatis, vid. Notario Stephano Corbo, abbate Antonio Galea de Suessa,

Cicco Squaccara, Henrico Spatario, Gentile de Fontanarosa, omnes tres

isti sunt de Gaeta
,
ac aliis testibus, et ego Petrus Johannes de Fatinis,

de Narnia publicus apostolica
,

imperiali
,

et reginali autboritatibus

notarius, et Judex ordinarius constitutus, praedictis omnibus, et singulis,

dum per partes praedictas sic agerentur, une cum testibus suprascriplis,

praesens interfui, eaque rogatus scripsi, et publicavi, et in hanc publicam

formam redegi, signoque meo solito signavi in fidem omnium praemis-

sorum. Signum mei Petri Johannis >J< Notarii subcripsi.

D.

DIPLOMA DI LADISLAO A FAVORE DEGLI ABITANTI

DI S. PIETRO A MONASTERO.

(Caps. Diplom, g. n. XIX,)

Ladislaus Dei gratia Unghariae
,
Jerusalem

,
Siciliae, Dalmatiae,

Croati», Ramae, Servi», Caliti», Lodomeri», Cumani», Bulgari»que,

Rex, Provinci», Forcalquerii, ac Pedimonlis Comes. Universis, et sin-

gulis pr»sentes litteras inspecturis tam pr»senlibus, quam futuris.

Licet adjectione plenitudo non egeat, nec firmitatem exigat quod est

firmum, confirmatur tamen interdum quod robur obtinet, non quod
necessitas exigat, sed ut suffragium cautel» abundatioris accedat.

Dudum itaque clar» memori» D. Carolus tertius dictorum regnorum

Rex inclitus, noster genitor, dum ageret in humanis, attendens fidelita-

tem
,
et merita hominum castri S. Petri in Monasterium, de Abbatia

monasterii Cassinensis
,
quod castrum ad pr»sens exhabilalum fore

dignoscitur, omnes, et singulas pecunias generalis subventionis
,
seu

collect» per eos annis singulis regi» palern»curi® debit», et debend»,
usque ad annos duodecim remisit, et gratiosius relaxavit, prout h»c,
et alia in paternis regiis litteris proinde confectis plenius dicitur conti-
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neri. Nos igitur conlinuatam fidelitatem ipsorum hominum, et impensa
per cos nobis obsequia intuentes

,
vel maxime moli devotis supplicatio-

nibus R. in Christo P. Fr. Petri miseratione divina abbatis ipsius

monasterii Cassinensis
,

regni nostri Sicilito Cancellorii
,

collateralis,

consiliarii
,

et fidelis nostri dilecti culmini nostro reverenter effusis,

praefatam remissionis, relaxationis, exemptionis, et immunitatis gratiam,

per dictum qm. dominum genitorem nostrum eisdem hominibus, ut

praedicitur, faciam, et concessam, ac easdem paternas litteras, et con-

tenta in eis, quarum tenore hic volumus praesentibus nostris litteris pro

sufficienter expresso, et de verbo ad verbum annotato
,
tenore praesen-

tium de certa nostra scientia, cum consensu, et authoritate serenissimae

D. Margaritae
,
eadem gratia dictorum regnorum reginae, reverendae

genetricis, babae, et tutricis nostrae, de speciali gratia confirmamus, et

potestatis nostrae praesidio communimus. Nec minus intendentes ipsius

abbatis contemplationem eisdem hominibus gratiam facere ampliorem, et

ut ipsi homines ad natalem patriam redire valeant, et ad pristinum

incolatum ipsorum, tenore, cum conseusu, et authoritate praemissis,

eisdem homiuibus dicti castri
,
omnes

,
et singulas pecunias generalis

subventionis, seu collectae
,

nostrae curiae per eos annis singulis debi-

tae, et debendae, ipsis annis duodecim praefinitis in ipsis paternis litteris

induitis, usque ad vigiliti alios annos ex tunc in antea numerandos,

duximus remittendas, et gratiosius relaxandas, itaquod ad illarum solu-

lulionem residuo dictorum annorum duodecim, et dictis postea annis

viginti succedentibus perdurantibus, homines illis nullatenus teneantur.

Mandantes propLerea ipsarum tenore cum consensu
,

et authoritate

praemissis, Viccmgercnlibus, Justiliariis Provinciae Terrae laboris, et

Comitatus Molisii, ac capilaneis terrarum
,

et locorum dicti monasterii

Cassinensis, erariisque, magistris camerae, ac rccollectoribus
,
perce-

ptoribus, et exactoribus pecuniarum, et subventionum ipsius provinciae,

ac terrarum
,
et locorum praedictorum, ac etiam collectarum earumdem

praesentibus, et futuris
,
quatenus dictarum paternarum, et praesentium

litterarum tenoribus diligenter attenctis
,

et inviolabiliter observatis

juxta ipsos, praedicto duodecim annorum residuo, et inde postea dietis

annis viginti durantibus, ipsorum officiorum temporibus praefatos homi-

nes dicti castri ad solutionem dictarum collectarum, seu subventionum,

ipsi nec eorum alter aliquatenus arceant, vel compellant. Quibuscumque

mandatis, ordinationibus, litteris, ccdulis, vel edictis, et aliis forte

contrariis, quibus quantum praesentibus refragantur hac vice dumtaxat,

ipsarum tenore praesentium derogamus
,
non obstantibus quoquomodo.

In cujus rei testimonium praesentes litteras fieri, et sigillo Vicariatus
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regni Sicili®
,
quo olim elicla D. nostra genitrix, ipsius regni existens

vicaria
,

utebatur in defectu magni nostri pendentis sigilli nondum con-

fecti, jussimus sigillari
;
quas perinde valere volumus, ac si nostri sigilli

proprii forent munimine roborati
,

ritibus
,
et consuetudinibus nostrae

curi® minime obstituris. Datum Gajet® in absentia Protlionotarii regni
Sicili® et locumtenentis ejus, per virum nobilem Donatum de Aretio

legum doctorem locumtenentem praefati cancellarii dicti regni, consilia-

rium, et fidelem nostrum dilectum. Anno Domini millesimo trecentesimo

octogesimo octavo, die tertio mensis Februarii, undecim® indictionis,

regnorum nostrorum anno primo.

E.

EPISTOLE TRE DEI PADRI DEL CONCILIO DI COSTANZA.

(Ex origi. in Archivo. Capsula Diplum. 4- n.ITT.)

(inedita.
)

Sacrosancta et generalis Synodus Constantiensis. Dilecto Ecclesi®